М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л ЬН О Е  У Ч РЕЖ Д ЕН И Е
«С РЕ Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л ЬН А Я  Ш К О Л А  № 1»

П Р И К А З
// , 4 W / 3  - о

г. Камень-на-Оби

Об участии в муниципальном
этапе всероссийской
олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации
Каменского района Алтайского края от 28.10.2022 года № 899 «О подготовке
и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году» и приказа
МБОУ «СОШ №1» от 09.11.2022 года № 248/2-0 «Об итогах проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие с 09 ноября по 05 декабря 2022 года в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по следующим
общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, география,
биология, экология, право, обществознание, русский язык, литература,
английский, немецкий языки, история, искусство (МХК), ОБЖ, астрономия,
физическая культура, астрономия в следующие сроки:

Д а т а
п р о в е
д е н и я

П р е д м е т Н а ч а л о
ОЛИМП

и а д ы

Д а т а
п р о в е р к и

р е з у л ь т а т о в
(д л я  ч л е н о в

ж ю р и )

П л о щ а д к а  п р о в е д е н и я
и п р о в е р к и
о л и м п и а д ы

Д а т а
в н е с е

н и я
п р е д в
а р и те
л ь н ы

X

р е зу л
ь т ат о

в

Д а т а
п р и е

м а
а п е л л
я ц и и

Д а т а
и то го
в ы х

р е зу л
ь т ат о

в

0 9 .1 1 .
2 0 2 2

О с н о в ы
б е з о п а с н о е
ти
ж и з н е д е я т е
л ь н о с т и

1 0 -0 0 1 0 .1 1 .2 0 2 2 М у н и ц и п а л ь н о е
б ю д ж е т н о е

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  (д а л е е  -
М Б О У ) « С О Ш  №  1»

11 .11 .
2 0 2 2

12 .11 .
2 0 2 2

14 .11 .
2 0 2 2

10 .11 .
2 0 2 2

Н е м е ц к и й
я зы к

10-00 1 1 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  №  з » 14 .11 .
2 0 2 2

15.11.
20 2 2

15 .11 .
2 0 2 2

11 .11 .
2 0 2 2

П р а в о
10-00 1 4 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  №  9» 14 .11 .

2 0 2 2
16.11.
2 0 2 2

17 .11 .
2 0 2 2

14.11.
2 0 2 2

Г е о г р а ф и я
10-00 1 5 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  1» 16 .11 .

2 0 2 2
17 .11 .
2 0 2 2

18 .11 .
2 0 2 2

15 .11 .
2 0 2 2

И с т о р и я
10-00 1 6 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « Л и ц е й  4 » 17 .11 .

2 0 2 2
18 .11 .
2 0 2 2

2 1 .1 .
2 0 2 2

16 .11 .
2 0 2 2

Х и м и я
10-00 1 7 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  1» 18 .11 .

2 0 2 2
19.11.
2 0 2 2

2 3 .1 1 .
2 0 2 2

17 .11 .
2 0 2 2

Э к о л о г и я
1 0 -0 0 1 8 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  3» 19 .11 .

2 0 2 2
2 1 .1 1 .
2 0 2 2

2 3 .1 1 .
2 0 2 2

18 .11 .
2 0 2 2

М а т е м а т и к
а

10-00 2 1 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « Г и м н а з и я  №
5»

2 1 .1 1 .
2 0 2 2

2 2 .1 1 .
2 0 2 2

2 5 .1 1 .
2 0 2 2

2 1 .1 1 .
2 0 2 2

А н г л и й с к и
й  я з ы к

10-00 2 2 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « Л и ц е й  №  2» 2 3 .1 1 .
2 0 2 2

2 4 .1 1 .
2 0 2 2

2 5 .1 1 .
2 0 2 2

2 2 .1 1 .
2 0 2 2

Ф и з и к а
10-00

2 3 .1 1 .2 0 2 2
М Б О У  « Г и м н а з и я  №

5»
2 4 .1 1 .
2 0 2 2

2 5 .1 1 .
2 0 2 2

2 6 .1 1 .
2 0 2 2

2 3 .1 1 .
2 0 2 2

Р у с с к и й
я з ы к

10-00 2 4 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  9» 2 5 .1 1 .
2 0 2 2

2 6 .1 1 .
2 0 2 2

3 0 .1 1 .
2 0 2 2

2 4 .1 1 .
2 0 2 2

А с т р о н о м и
я

10-00 2 5 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « Г и м н а з и я  №
5»

2 6 .1 1 .
2 0 2 2

2 8 .1 1 .
2 0 2 2

2 9 .1 1 .
2 0 2 2

2 5 .1 1 .
2 0 2 2

И н ф о р м а т и
к а

1 0 -0 0 - М Б О У  « Л и ц е й  №  4» 2 8 .1 1 .
2 0 2 2

2 9 .1 1 .
2 0 2 2

3 0 .1 1 .
2 0 2 2

2 8 .1 1 .
2 0 2 2

Э к о н о м и к а
10-00 2 9 .1 1 .2 0 2 2 М Б О У  « Л и ц е й  №  2» 3 0 .1 1 .

2 0 2 2
0 1 .1 2 .
2 0 2 2

0 2 .1 2 .
2 0 2 2

2 9 .1 1 .
2 0 2 2

Л и т е р а т у р а
1 0-00 3 0 .1 0 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  3» 0 1 .1 2 .

2 0 2 2
0 2 .1 2 .
2 0 2 2

0 6 .1 2 .
2 0 2 2

0 1 .1 2 .
2 0 2 2

О б щ е с т в о з
н а н и е

1 0-00 0 2 .1 2 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  №  1» 0 5 .1 2 .
2 0 2 2

0 6 .1 2 .
2 0 2 2

0 7 .1 2 .
2 0 2 2

0 2 .1 2 .
2 0 2 2

Б и о л о г и я
1 0-00 0 5 .1 2 .2 0 2 2 М Б О У  « С О Ш  №  3» 0 5 .1 2 .

2 0 2 2
0 6 .1 2 .
2 0 2 2

0 9 .1 2 .
2 0 2 2

0 3 .1 2 .
2 0 2 2

Ф и з и ч е с к а
я  к у л ь т у р а

10 .00 0 5 .1 2 .2 0 2 2 М Б О У  « Л и ц е й  №  4» 0 6 .1 2 .
2 0 2 2

0 7 .1 2 .
2 0 2 2

0 9 .1 2 .
2 0 2 2

0 5 .1 2 .
2 0 2 2

М Х К
1 0-00 0 6 .1 2 .2 0 2 2 М Б О У  « Л и ц е й  №  4» 0 7 .1 2 .

2 0 2 2
0 8 .1 2 .
2 0 2 2

10.12.-
2 0 2 2

2. Допустить до участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников приглашённых обучающихся 7-11 классов
(приложение №1) и освободить участников от учебных занятий в день
проведения олимпиады.
3. Освободить от учебных занятий учителей-предметников, входящих в
состав предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно
графику проведения и проверки муниципального этапа ВсОШ и возложить
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
Фролову Светлану Владимировну, учителя географии высшей
квалификационной категории,
Кунц Ольгу Анатольевну, учителя немецкого языка,
Смирнову Надежду Михайловну, учителя физики и астрономии высшей
квалификационной категории,
Плющ Ирину Васильевну, учителя английского языка,
Шипулину Маргариту Анатольевну, учителя обществознания высшей
квалификационной категории,

Самохвалову Ларису Васильевну, учителя математики первой
квалификационной категории,
Дрожанову Надежду Анатольевну, учителя математики,
Сульженко Светлану Васильевну, учителя химии и экологии высшей
квалификационной категории,
Овчинникову Оксану Владимировну, учителя русского языка и литературы
высшей квалификационной категории,
Порваткину Елену Валерьевну, учителя русского языка и литературы высшей
квалификационной категории,
Извекову Анастасию Петровну, учителя истории,
Винтер Сергея Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ первой
квалификационной категории,
Каюда Ирину Сергеевну, учителя информатики,
Ощепкову Тамару Александровну, учителя музыки первой
квалификационной категории,
Николаенко Екатерину Петровну, учителя биологии первой
квалификационной категории.
4. Учителям-предметникам обеспечить эффективную организацию и
методическое сопровождение участия обучающихся в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников.
5. Назначить организаторами в период проведения на базе МБОУ «СОШ
№1» муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 09, 14, 16
ноября и 01 декабря следующих педагогических работников:
Недостоеву Татьяну Дмитриевну, учителя-логопеда, 09, 14,16 ноября и 01
декабря;
Важенина Александра Николаевича, лаборанта, 14,16 ноября;
Селиверстову Марину Станиславовну, заведующую БИЦ, 09, 14,16 ноября и
01 декабря;
Терещенко Татьяну Сергеевну, педагога-психолога, 09 ноября и 01 декабря;
Магда Елену Сергеевну, социального педагога, 14,16 ноября.
Винтер Сергея Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ первой
квалификационной категории, 09.11.2022.
Фролову Светлану Владимировну, учителя географии высшей
квалификационной категории, 14.11.2022;
Сульженко Светлану Васильевну, учителя химии высшей квалификационной
категории, 16.11.2022.
Шипулину Маргариту Анатольевну, учителя обществознания высшей
квалификационной категории, 01.12.20222.
6. Контроль за исполнением возложить на Пожиданову Ирину
Викторовну, заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «СОШ №1» А.И.Ляпин

Приложение 1
К приказуШ ^/У^Хе^ X Н $/3 ■" С
«Об участниках муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2022-2023 учебном году»

Список
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «СОШ №1» в 2022-2023 учебном году.

№ П редметы Ф .И .О . И того
п/п 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл
1 э к о л о г и я н е т н е т З е л и н с к и й

А р т ё м
Е в г е н ь е в и ч
С а н н и к о в
В а д и м
С е р г е е в и ч
О щ е п к о в
С е р ге й
А л е к с е е в и ч
Т р е ф и л о в
И в а н
А н д р е е в и ч

Ф е д о р о в а
А н н а
В и т а л ь е в н а
Б у т а к о в а
В и к т о р и я
Н и к о л а е в н а
Н а с с о н о в а
Е к а т е р и н а
Г  е н н а д ь е в н а

Б а р а н о в а
Е л е н а
С е р г е е в н а
Щ е д р и н а
М а р и н а
А л е к с е е в н а

9

2 и с т о р и я Н е й ф е л ь д
т  П а в е л
А л е к с а н д
р о в и ч

В а щ е н к о в а
А н а с т а с и я
В и к т о р о в н
а
С е м а к и н
А л е к с а н д р
А л е к с а н д р
о в и ч

н е т Ф е д о р о в а
А н н а
В и т а л ь е в н а

К о м о в
Н и к о л а й
П а в л о в и ч

6

3 р у с с к и й
я зы к

н е т В а щ е н к о в а
А н а с т а с и я
В и к т о р о в н
а

Д у н а е в а
А н а с т а с и я
И г о р е в н а

Н а с с о н о в а
Е к а т е р и н а
Г  е н н а д ь е в н а

н е т 3

4 б и о л о г и я Ф и д и щ е н
к о
А л е к с а н д

Р
С е р г е е в и
ч

К о п а н ц е в
Д а н и л
Е в г е н ь е в и ч

Т а м б о в ц е в а
Д а р ь я
Е в г е н ь е в н а
Ф е д о р о в а
А н н а
В и т а л ь е в н а

Д е м и н а
С в е т л а н а
А л е к с е е в н а

5

5 о б гц ество зн
ан и я

Д а н и л о в а
Е к а т е р и н
а
А л е к с а н д
р о в н а

В а щ е н к о в а
А н а с т а с и я
В и к т о р о в н
а

К о п а н ц е в
Д а н и л
Е в г е н ь е в и ч
Ч е р н о в а
В и к т о р и я
В а л е р ь е в н а

К о м а р о в а
Д а р ь я
В л а д и м и р о в
н а
Ф е д о р о в а
А н н а
В и т а л ь е в н а

Щ е д р и н а
М а р и н а
А л е к с а н д р о в н
а
Б а р а н о в а
Е л е н а
С е р г е е в н а

8

6 а н г л и й с к и й н е т н е т И с ь к о Ф е д о р о в а н е т 2

я зы к В и к т о р и я
Е в г е н ь е в н а

А н н а
В и т а л ь е в н а

7 н е м е ц к и й
я зы к

н е т н е т н е т Ч е р н е н к о
А н н а
В и к т о р о в н а

н е т 1

8 ф и зи к а н е т М а т в и е н к о
А л ё н а
А л е к с а н д р
о в н а

Б о я р и н ц е в
А р с е н и й
И г о р е в и ч
З е л и н с к и й
А р т ё м
Е в г е н ь е в и ч

н е т Б а р а н о в а
Е л е н а
С е р г е е в н а

4

9 а с т р о н о м и я н е т н е т н е т н е т К о в а л е в а
Н а д е ж д а
А л е к с е е в н а
Р я б у х а
В и к т о р и я
А н т о н о в н а
К о м о в
Н и к о л а й
П а в л о в и ч

3

10 и с к у с с т в о
(М Х К )

н е т Ч е р е в а
К с е н и я
Н и к о л а е в н
а
К о р е н ю к
Е в г е н и я
Ю р ь е в н а
К о н с т а н т и
н о в а
Е к а т е р и н а
А л е к с а н д р
о в н а

О гц еп ков
С е р ге й
А л е к с е е в и ч

И с ь к о
В и к т о р и я
Е в г е н ь е в н а

н е т н е т 5

11 ге о гр а ф и я н е т н е т н е т Х у д о к о р м о в
а  Е к а т е р и н а
Е р и г о р ь е в н а

К о м о в
Н и к о л а й
П а в л о в и ч

2

12 О Б Ж н е т н е т С а н н и к о в
В а д и м
С е р г е е в и ч

Ш м а т о в
А л е к с а н д р
С е р г е е в и ч

К о м а р о в а
Д а р ь я
В л а д и м и р о в
н а
Н а с с о н о в а
Е к а т е р и н а
Г  е н н а д ь е в н а

Л а м е к о
Р о м а н
А л е к с а н д р о в
и ч

К о м о в
Н и к о л а й
П а в л о в и ч
Р я б у х а
В и к т о р и я
А н т о н о в н а
Ц у р и к о в а
А н г е л и н а
Н и к о л а е в н а
С м и р н о в
Д а н и л
П а в л о в и ч

9

13 х и м и я н е т Е р е п о в с к и
й  Р у с л а н
Н и к о л а е в и
ч
К о н с т а н т и
н о в а
Е к а т е р и н а

Ш а в ш и н а
А л ё н а
Ю р ь е в н а

Т р е ф и л о в
И в ан
А н д р е е в и ч

Н а с с о н о в а
Е к а т е р и н а
Г  е н н а д ь е в н а

н е т 7

А л е к с а н д р
о в н а
Р о м а н е н к о
К и р и л л
В а с и л ь е в и ч

К о п а н ц е в
Д а н и л
Е в г е н ь е в и ч

14 л и т е р а т у р а н е т н е т Д у н а е в а
А н а с т а с и я
И г о р е в н а

Б е с х м е л ь н и
ц и н а  П о л и н а
Д м и т р и е в н а

К о м а р о в а
Д а р ь я
В л а д и м и р о в
н а
Т а м б о в ц е в а
Д а р ь я
Е в г е н ь е в н а

Б а р а н о в а
Е л е н а
С е р г е е в н а

5

15 м а т е м а т и к а Т к а ч е н к о
И р и н а
А л е к с а н д
р о в н а

н е т н е т н е т н е т 1

16 п р а в о н е т Н е т Б е с х м е л ь н и
ц и н а  П о л и н а
Д м и т р и е в н а

Д у н а е в а
А н а с т а с и я
И г о р е в н а

О гц еп ко в
С е р ге й
А л е к с е е в и ч

К о м а р о в а
Д а р ь я
В л а д и м и р о в
н а
Ч е р н е н к о
А н н а
В и к т о р о в н а
Ф е д о р о в а
А н н а
В и т а л ь е в н а
Н а с с о н о в а
Е к а т е р и н а
Г  е н н а д ь е в н а

Щ е д р и н а
М а р и н а
А л е к с е е в н а

Р а с с к а зо в а
С о ф ь я
В а д и м о в н а

Б а р а н о в а
Е л е н а
С е р г е е в н а

10

17 Ф и з и ч е с к а
я  к у л ь т у р а

н е т н е т н е т Л а м е к о
Р о м а н
А л е к с а н д р о в
и ч

К а й к о в
М а к с и м
В и т а л ь е в и ч
Б о р и с ю к
Н и к и т а
С е р г е е в и ч
К о н и в е ц
С в е т л а н а
С е р г е е в н а

4  •

18 И н ф о р м а т и
к а

н е т н е т Л а п т е в
Д м и т р и й
В л а д и м и р о в
и ч

н е т н е т 1